
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusimpiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Brusimpiano 

 
PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 
Protocollo Generale n° 442 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE N. 145 DEL 29/12/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE 
DELL’ASSOCIAZIONE CULTURALE PIAMBELLO, DELL’ASSOCIAZIONE 
POLISPORTIVA BRUSIMPIANESE, DELL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO ARDENA, 
DELL’UNIONE PESCATORI DEL CERESIO ONLUS, DELL’ASSOCIAZIONE PRO 
LOCO BRUSIMPIANO, DELLA SOCIETÀ DI MUTUO SOCCORSO DI 
BRUSIMPIANO, DELL’A.C.D. LAVENA COOP PONTE TRESA 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4 del 21/10/2022 recante “NOMINA DEL DOTT. GIANBATTISTA 
CALABRIA, QUALE RESPONSABILE DELLE AREE AFFARI GENERALI E RAGIONERIA E TRIBUTI DEL 
COMUNE DI BRUSIMPIANO (VA). DECORRENZA 01/11/2022”;  

Vista la deliberazione di G.C.  n. 53 del 15/12/2023 avente ad oggetto: “Atto di indirizzo in ordine 
all’erogazione di un contributo a favore di associazioni ed enti vari.”;   
 
Considerato necessario procedere all’impegno e alla liquidazione dei benefici economici alle associazioni 
citate in premessa, che hanno presentato regolari richieste; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2023/2025 e SS.MM.II; 
 
Visto che la spesa verrà imputata sulla missione: 05/02/01 (cap 2140/1780/8 per € 6.650,00.=) gestione 
competenza del bilancio 2023, che risulta disponibile; 
 
Considerata l’inerenza della spesa, in base al P.E.G. approvato con Deliberazione di G.C. n. 2 del 11/01/2023 
e S..MM.II ; 

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO (art. 8 L. 7/8/1990 n. 241): Gianbattista Calabria 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusimpiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 
1) di impegnare e liquidare a favore di: Associazione Culturale Piambello (Cod. Fisc. 95097320121) € 
1.000,00.=, dell’associazione Polisportiva Brusimpianese (P IVA 95062260120) € 2.000,00.=, dell’associazione 
Pro Loco Ardena (P IVA 80100770124) € 600,00.=, dell’associazione Pro Loco Brusimpiano (cod fisc 
80101220129) € 500,00.=, dell’Unione Pescatori del Ceresio onlus (P Iva 02451590125) € 2.000,00.=, della 
Società di mutuo soccorso di Brusimpiano (cod. fisc 01390150124) € 250,00.=, della A.C.D. Lavena Coop 
Ponte Tresa (P IVA 01909830125) € 300,00.=, imputando la spesa alla missione: 05/02/01 (cap 2140/1780/8 per 
€ 6.650,00.=) gestione competenza del bilancio 2023, che risulta disponibile; 
 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

2023 966 05021 2140 1780 8 2.000,00 

2023 967 05021 2140 1780 8 600,00 

2023 968 05021 2140 1780 8 500,00 

2023 969 05021 2140 1780 8 2.000,00 

2023 970 05021 2140 1780 8 250,00 

2023 971 05021 2140 1780 8 300,00 

2023 972 05021 2140 1780 8 1.000,00 

 

2) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Brusimpiano, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla 
Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 
3) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti  del D.Lgs. 14/03/2013, 
n. 33 e ss.mm.ii. nel portale “Amministrazione Trasparente”, Sezione principale, denominata “Provvedimenti”, 
Sotto Sezione  rubricata “Provvedimenti Dirigenti”. 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
Firmato digitalmente 

(ai sensi dell’art 20 D.Lgs. 82/2005) 

F.to : Gianbattista Calabria 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile dell'areaGianbattista 

Calabria 


